Quantos aos títulos de leitura presentes nos registros é possível mensurar a 

quantidade encontrada em cada período. Esses números referem-se a títulos citados 
diretamente nos documentos, considerando nessa quantidade também a recorrência. 
Totalizando 1159 (um mil, cento e cinquenta e nove) títulos.  

A partir dos nomes dos títulos foi possível identificar alguns cuja recorrência5 é 
maior, entendo que esse dado é relevante e deva ser apresentado e analisado de 
forma mais cuidadosa no decorrer da pesquisa, por ora, apresento aqui e faço algumas